CONFIRMATIO

Qua probatur, Deiotarum non struxisse insidias Caesari: quia incredibile est, tantum crimen cogitatum a viro adeo prudente et probo, num. 1: quia si voluisse, facilius per medicum, cui fidebat, veneno sustulisset Caesarem, quam per armatos, num. 2: quia si Deiotarus armatos prope balneum in loco, ubi erant mu-

(1) Populi romani, cuius rem agi credebat.

(2) Quasi miles emeritus, in magno reipublicae periculo evocatus.

(3) Incerti exitus bellum.

(4) Erga Pompeium.

(5) Vide Hirium de bello Alexandrino.

(6) Imperatoris, a Caesare contra Pharnacem missi.

(7) Facultatibus.

(8) Q. Calenum quidam putant.
(9) Vendita supelle: illi sua, publica auctio (*all'incanto*).

(10) Filium Mithridalis, ablatas patri provincias recuperare co[n]antem.

(11) Nam quum Deiotarus, venienti ex Aegypto Caesari occurrens, regia depositisset insignia, veniam petiturus, iussit Caesar, regium nomen et insignia reliquere.

nora offerenda, collocassel, ab iisdem trucidatus foret, cum illuc post coenam ivit, aut ab aliis quibuscumque in locis dispositis, et translati, quo opus esset, num. 5: quia si Phidippus conscius fuisset insidiarum, ut ait, Romam non esset missus a Deiotaro, num. 4: quia non probulur eius animus alienus a Caesare, nam de comparato exercitu conjecturae facile diluuntur, num. 5: quia multa alia, quae Phidippus dicta et facta a Deiotaro inquit, frivola sunt, absurda, et ab illius virtutibus prorsum aliena, num. 6: quia non credendum Castori adolescenti improbissimo, qui etiam perlinacior Deiotaro in armis fuit contra Cuesarem, num. 7: quia idem servum corrupit, ut accusaret Deiotarum, quod iniquum esse ostendit ex contrario exemplo Domilii, a quo reiectus fuit Scauri servus dominum accusaturus, num. 8: quia Phidippus coram gravissimis viris fassus est, se fuisse corruptum, num. 9: quia non est verisimile Blesarium quidquam acerbius de Caesare scripsisse ad Deiotarum, ut de tyranni nomine, de statua, de plausu negato, num. 10.

Is igitur, non modo a te periculo liberatus, sed et iam honore amplissimo ornatus, arguitur domi te suae interficere voluisse. Quod tu, nisi eum furiosissimum iudicas, suspicari profecto non potes. Ut enim omittam cuius tanti sceleris fuerit, in conspectu Deorum Penitium, necare hospitem: cuius tantae (1) importunitatis, omnium gentium, atque omnis memoriae clarissimum lumen extingue: cuius tantae ferocitatis, viatorem orbis terrarum non extimescere: cuius tam inhumani et ingrati animi, a quo rex appellatus esset, in eo tyrannum inveniri; ut haec omittam, cuius tanti furoris fuit, omnes reges, quorum multi erant finitimi, omnes liberos populos, omnes socios, omnes provincias, omnia denique omnium arma contra se unum excitare? quonam ille modo, cum regno, cum domo, cum coniuge, cum carissimo filio distractus esset, tanto scelere non modo perfecto, sed etiam cogitato? At, credo, haec nemo inconsultus et temera-